propriedade c oportunidade, da 
formalização da documentação 
com probatória, quanto á 
observância dos princípios da 
legalidade, legitimidade e 
economicidade

QUANT.

12

UNID.

Mês

VLR. UNIT.

Proc. 

Pági 

Rubric

in a

R$ 10.000,00

VLR. TOTAL

d±  1 l o i ;

R z _

R$ 120.000,00

VALOR TOTAL (R$) RS 120.000,00
cento e vinte mil reais

r  a

CLAUSULA II - DA VIGÊNCIA, DO VALOR, DO REAJUSTE E DO PAGAMENTO.

2.1. DA VIGÊNCIA

2.1.1. O prazo para prestação dos serviços ora contratado será de 12 (doze) meses a 
contar da data de assinatura do presente contrato;

2.1.2. O presente instrumento poderá ser renovado, nos termos do art.

[...]

de acompanhamento dos serviços e dos processos iniciados na vigência deste 
contrato ou por conveniência das partes, desde que devidamente justificada a 
decisão de prorrogar.

2.2.1. Referente aos serviços previstos no objeto constante no presente instrumento, o 
CONTRATANTE pagará a contratada a importância Global de R$ 120.000,00 
(cento e vinte mil reais), a serem pagos em parcelas iguais, mensais e 
consecutivas no valor de R$ 10.000,00 (dez mil).

23 . DO PAGAMENTO

2.3.1. Os pagamentos serào efetuados mensalmente, no 10° (décimo) dia do mês 
subsequente ao da prestação de serviços, em até 05 (cinco) dias, através de

[...]

pareceres sobre os atos praticados que forem demandados, assegurando 
conformidade legal e eficiência operacional para o Instituto de Previdência Social 
dos Servidores Públicos do Município de Santa Luzia -  IPRESAL.

Por derradeiro, é relevante ressaltar que o valor mensal proposto de R$ 
25.000,00 (vinte e cinco mil reais) para o licenciamento por 12 meses, resultando 
em um investimento anual estimado de R$ 300.000,00. Esses valores são 
compatíveis com os praticados no mercado, o que confirma a adequação do 
procedimento de inexigibilidade de licitação.

P ro c .